- CCXII. Justiniani epistola. *Per fratrem Proemtoris A* quidquid est cantius, etc. Ibid. col. 630.
- CCXIII. Justinus Aug. Hormisdæ. *Summa quidem habenda*, etc. Ibid. col. 639.
- CCXIV. Justinus Hormisdæ. *Cum in animo nobis sit*, etc. Ibid. col. 653.
- CCXV. Euphemia Hormisdæ. *Beatitudinis tuæ litteræ*, etc. Ibid. col. 659.
- CCXVI. Relatio Epiphaniæ CP. ad Hormisdam. *Deus, qui in alto habitat*, etc. Tom. V Conc., col. 666.
- CCXVII. Justiniani illustris epistola. *Domino nostro Jesu Christo favente*, etc. Ibid. col. 667.
- CCXVIII. Celeris illustris ad Hormisdam. *Maxima nobis gratulationis causa*, etc. Ibid. col. 660.
- CCXIX. Julianæ Aulicæ ad Hormisdam. *Quæ prima sunt*, etc. Ibidem.
- CC. Justinus Aug. ad eundem. *Cum beatissimum Germanum*, etc. Ibid. col. 670.
- CCII. *Exemplum epistolæ Justiniani cons.* (in vulg. rivi clarissimi). *Quanta reverentia*, etc. Ibid. col. 677.
- CCII. Hormisdæ Justino aug. *Benedicta Trinitas Deus noster*, etc. Ibid. col. 674.
- CCIII. Eiden. *Gloriosis clementiæ vestras laboribus*, etc. Ibid. col. 659.
- CCIV. Euphemie aug. *Orare nos*, etc. Ibidem.
- CCV. Epiphaniæ CP. *Oportuerat quidem*, etc. Ibid. col. 663.
- CCVI. Eidem. *Dis nobis nuntiata*, etc. Ibidem.
- CCVII. Hormisdæ Justiniano III. *Quod celsitudo vestra*, etc. Ibid. col. 679.
- CCVIII. Eidem. *Studium vestrum*, etc. Ibid. col. 640.
- CCIX. Relatio Dorothei episcopi Thessalonicensis ad Hormisdam. *Propositi nostri*, etc. Ibid. col. 670.
- CCX. Hormisdæ Dorotheo. *Considerantes tuæ fraternitatis Ecclesiam*, etc. Ibid. col. 671.
- CCXI. Elizæ, Thomæ, et Nicostato episcopis. *Quanto mens nostra*, etc. Ibid. col. 641.
- CCXII. Germano illustrissimo. *Excubantibus vobis*, etc. Ibidem.
- CCXIII. Hanc nondum editam integram damus. *Justinus augustus Hormisdæ. Illustrem virum episcopum si grato suscepimus animo, non pro honore tantum qui debetur sacerdotibus, verum etiam pro affectu vestra sanctitudinis. Nam quicunque tuo comprobatus iudicio fuerit, est apud nos etiam iudicatus probatissimus. De opera tamen et favore qui sacrosanctis inferendus est Ecclesiis, tunc demum opportunus statuatur, cum legati quos nuper ad regem magnificum Transmandum destinasse noscimus, reversi propitia Divinitate responsum nobis detulerint. Vestra autem beatitudo supernum nobis præsidium indefessis orationibus postulare dignetur. Data xv kal. Decembris Constantinopoli, domino Justino perpetuo Augusto (supple eos., id est anno 519). Accepta xi kal. Junii Rusticio cos., id est anno 520.*
- CCXIV. Suggestio Germani et Joannis episcoporum, Felicis et Dioscori diaconorum, et Blandi D presbyteri. *In civitate Aulonitana*, etc. Tom. V Concil., col. 620.
- CCXV. Item suggestio quorum supra. *In alia epistola*, etc. Ibid. col. 621.
- CCXVI. Exemplum relationis Andree episcopi Prævalitani ad Hormisdam. *Commendans me*, etc. Ibidem.
- CCXVII. Suggestio Dioscori diaconi. *Verum est nulla esse gaudia*, etc. Ibid. col. 646.
- CCXVIII. Item suggestio Germani et aliorum quorum supra. *Cum Dei misericordia*, etc. Ibid. col. 647.
- CCXIX. Item suggestio quorum supra. *Filius vester magnificus vir*, etc. Ibid. col. 648.
- [CLXVIII] CCXX. Hormisdæ Germano et aliis quorum supra. *Opinionum diversitas*, etc. Ibid. col. 639.
- CCXXI. Eisdem. *Animus noster*, etc. Ibid. col. 650.
- CCXXII. Eisdem. *Necesse est*, etc. Ibidem.
- CCXXIII. Suggestio Dioscori diaconi. *Erat optabile*, etc. Ibid. col. 656.
- CCXXIV. Item suggestio Germani et aliorum quorum supra. *Non mirumur*, etc. Ibid. col. 625.
- CCXXV. Suggestio Dioscori diaconi. *Per Eulogium v. c. litteras*, etc. Ibid. col. 631.
- CCXXVI. Suggestio Germani et aliorum quorum supra. *Magna misericordia Dei est*, etc. Col. 642.
- CCXXVII. Hormisdæ Germano et aliis quibus supra. *Cum nos ecclesiasticæ prosperitatis gaudia*, etc. Ibid. col. 641.
- CCXXVIII. Eisdem. *Graviter nos*, etc. Col. 644.
- CCXXIX. Eisdem. *Ita nos incolunitatis*, etc. Col. 661.
- CCXXX. Eisdem. *Animos nostros*, etc. Ibidem.
- CCXXXI. Exemplum relationis Possessoris episcopi Afræ ad Hormisdam. *Decet et expedit*, etc. Ibidem.
- CCXXXII. Hormisdæ Possessori. *Sicut rationi congruit*, etc. Ibid. col. 662.
- CCXXXIII. Justinus Hormisdæ. *Quo sumus semper*, etc. Ibid. col. 672. Est etiam in collectione Hadriana.
- CCXXXIV. Exemplum precum Hierosolymitanorum, Antiochenorum, et secundæ Syriæ clericorum, abbatum, etc., ad Justinum. *Haurire aquam cum lætitia*, etc. Ibid. col. 675. Exstat etiam in eadem Hadriana.
- CCXXXV. Relatio Epiphaniæ episcopi CP. ad Hormisdam. *Quantam habuimus alacritatem*, etc. Ibid. col. 668.
- CCXXXVI. Relatio synodi CP. de ordinatione Epiphaniæ ad Hormisdam. *Innumerabilem et investigatam*, etc. Ibid. col. 656.
- CCXXXVII. Justiniani epistola ad Hormisdam. *Quantam venerationem*, etc. Col. 678.
- CCXXXVIII. Hormisdæ Justino aug. *Inter ea quæ ad unitatem*, etc. Ibid. col. 682. Est etiam in collectione Hadriana, nec non in Hispanica.
- CCXXXIX. Hormisdæ Epiphaniæ CP. *Multo gaudium repletus*, etc. Ibid. col. 685. Exstat etiam in collectione Hispanica.
- CCXL. Hormisdæ Justino. *Scio quidem*, etc. Col. 680.
- CCXLI. Hormisdæ Epiphaniæ CP. *Benedicimus Dominum*, etc. Col. 676.
- CCXLII. Idem synodo CP. *Fratrem et coepiscopum nostrum Epiphanium*, etc. Col. 675. Postea hæc notatio legitur: *Gesta in causa Abundantii episcopi Frangopolitani in scrinio habemus.*
- CCXLIII. Justinus aug. Hormisdæ papæ. *Ut quod in Paulo*, etc. Tom. V Conc., col. 685.
- CCXLIV. Exemplar relationis Epiphaniæ episcopi CP. ad Hormisdam. *Frequentiores quidem*, etc. Ibidem.
- CCXLV. *Exemplum epistolæ Justiniani v. ill. Diligenter apostolatus vester cognoscit*, etc. Ibid. col. 679.
- CCXLVI. Epiphanius Diodoro episcopo. *Gratiam præstans potius quam sumens*, etc. Est antiqua versio, sed in sine mutila, libri S. Epiphaniæ de duodecim Gemmis rationalis summi sacerdotis Hebræorum, novissime edita et illustrata a Petro Francisco Fogginio Romæ an. 1745. In hoc opusculo collectio desinit, omnesque codices etiam Veneti illud æque mutilum exhibentes, in iisdem verbis desinunt.

[CLXIX] CAPUT XIII.

De collectionibus Thessalonicensium et Arelatensium.

I. Etiam instituti nostri non sit eas collectiones explicare quæ non generales, sed propriæ fuerunt alicujus Ecclesiæ, dux tamen inter has ita sunt celebres, et ita multa vetusta ac sincera, atque præstantissima aliunde fere incognita documenta suppeditarunt, ut nulli non possint. Prima est collectio Ecclesiæ Thessalonicensium, quæ gestis Romanæ synodi anni 531 sub Bonifacio II tota inserta fuit. Continet plures Romanorum præcipue antistitem epistolæ, quibus apostolicæ sedis in Illyricæ rices Thessalonicensium

episcopo commissæ vel confi'matæ fuerunt. Huic collectioni occasione dedit causa Stephani episcopi Larissenis et Metropolitæ Thessaliæ in eodem Illyrico, qui depositus ab Epiphanio CP. aliisque episcopis cum eo considerentibus, Romam confugit; ubi rocata Romana synodo, Theodosius episcopus Echinensis ab eo missus, ut incompetens Epiphanii iudicium probaret, Romanos pontifices specialiter gubernationi suæ Illyrici (ac proinde etiam Thessaliæ) Ecclesias vindicasse pluribus documentis in medium productis ostendit. Cum vero idem Theodosius institisset ut ea legerentur, et iidem fides conciliaretur ex scrinio apostolico, Bonifacius pontifex iussit: *Prolatæ epistolæ recitentur, et scriptorum fides in sedis apostolicæ requiratur scrinio (tom V Concil., col. 843.)*: quod ad earum authenticitatem commendandam maximo confert. Epistolæ autem sex et viginti ejusdem synodi gestis inveniuntur insertæ hoc ordine, duæ Damasi, una Siricii, duæ Innocentii, quinque Bonifacii I; una imperatoris Honorii ad Theodosium augustum, hujus rescriptum ad eundem Honorium, Cælestini una, quatuor Xysti III, una Marciani imperatoris ad Leonem papam, tres hujus pontificis, demum Anatolii CP. ad eundem, et quatuor aliæ ejusdem Leonis, ut videre est tom. V Concil., Ven. edit. col. 845 et seqq. Hactenus codex Barberinus 5586, ex quo hæc insignis collectio, seu hæc Romana synodus tam pretiosa documenta actis inseratæ preferens, a Luca Holstenio edita fuit. Et si vero hic Barberinus codex recentior sit, ipsius tamen Holstenii cura diligentius exscriptus fuit ex duobus antiquioribus Vaticanis tunc signatis num. 5751, fol. 55, et 6339, fol. 12, qui in prima Barberini exempli pagina ejusdem Holstenii manu indicantur. Alterum ex his Leo Allatius antea adhiberat, cum in *Concordia Ecclesiæ Orientalis cum Occidentali*, pag. 1570 et 1571, aliquot earum epistolarum fragmenta quæ aliunde non suppetunt, ex Vaticano vetustissimo exemplo receperat. Quotlibet autem diligentia usi simus, nullam ex hisdem codicibus inter Vaticanos reperire potuimus; ac propterea solum Barberinum eundem in Leoninis epistolis conferre licuit. Pluribus quidem erroribus scætet, quos Holstenius in editione emendavit; et lacu is etiam aliquot inficitur, quas ille apte supplevit. Sed Vaticanum quoque exemplum ex quo Barberinus codex exscriptus fuit, æque luxatum atque mendosum Leo Allatius testatur: et Barberini quidem codicis menda ex mendis exempli Vaticani proficisci nonnullis certis indicibus deteximus. Vide præfationem ad epistolas S. Leonis § 47, tom. I, pag. 535.